sive alieno nomine coempta sint, inter Ecclesiam, & heredes beneficiati, sint dividenda, nisi clarè constet ex bonis patrimonialibus tantùm comparata hæc fuisse, quo in casu ad hæredes beneficiati taliter comparata transibunt; vel nisi constet ex redditibus tantùm Ecclesie comparata ea fuisse, quo in casu, ad Ecclesiam taliter coempta pertinebunt, sive proprio, sive alieno nomine coempta sint, prout etiam habetur in cap. *inquivendum 4. h. e.* & quamvis in cap. *Presbyter 2. h. e.* statuatur, ut in casu, quo res aliqua ex redditibus Ecclesie emitur v. g. instrumentum emptionis, nomine Ecclesie, conficiatur, sub pœna adimendæ administrationis, pœnam tamen hæc non incurrit, qui monitus, ut rem taliter emptam Ecclesie incorporaret, facit, quod monetur, etiamsi instrumentum nomine Ecclesie confectum non sit, cum delictum non censetur in tali casu in effectum deductum.

Meliorationes verò, si quos in Ecclesie bonis fecit beneficiatus, fundos v. g. steriles ad fertilitatem, vel saltem ad

maiores fertilitatem reducendo, relinquuntur quidem beneficiato, ut illis frui possit, dum vivit, post mortem verò illius tales meliorationes, aut illarum æstimatio, non transeunt ad hæredes beneficiati, sed penes Ecclesiam manent, si ex redditibus Ecclesiasticis meliorationes illæ factæ fuerunt, ita ut nec impensæ factæ, restitui debeant (sicut enim æquum est, ut illi relinquatur terra possidenda, & fruenda, quam suâ industriâ excoluit, ita æquum etiam est, ut quæ ex Ecclesiasticis redditibus, meliorata sunt, Ecclesie maneat, post mortem illius, qui meliorationes tales sumptibus Ecclesie fecit) si verò meliorationes tales factæ fuissent sumptibus proprii patrimonii, aut ex quasi patrimonialibus bonis, hæredes talis beneficiati defuncti petere poterunt talium meliorationum æstimationem, nisi appareat, aut probari possit, animo donandi Ecclesie suas factas has meliorationes fuisse, ut ne ex alieno sine meliorantis voluntate, deturcat Ecclesia.